



## سرمقاله

**ادامه از صفحه یک:** به این معنا که سفارت خانه‌ها به‌وسیله بخش اقتصادی از وضعیت اقتصادی آن کشور آگاه می‌شوند و امکان برقراری تعامل‌ها، انعقاد قراردادهای تسهیلات موجود در آن کشور را مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌دهند؛ بنابراین ارتباط‌های اقتصادی کشور ما با کشورهای میزبان، از طریق سفارت و بخش اقتصادی آن برقرار می‌شود. در دنیای امروز تعامل میان کشورها تنها در بعد سیاسی تعریف نمی‌شود؛ بلکه مسائل اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را نیز در بر می‌گیرد. معاونت اقتصادی فرصت‌ها و تسهیلات قابل بهره‌برداری با کشورهای میزبان را بررسی و شرایط موجود را به اطلاع مقامات مسئول می‌رساند. بخش‌های فعال در سفارت‌خانه‌ها، هر کدام وظیفه و نقش خاصی دارند که کشور خود را از فرصت‌های موجود آگاه می‌سازند و شرایط را برای مبادلات و مذاکره فی‌مابین طرفین فراهم می‌کنند؛ به‌عنوان مثال و به‌طور معمول واردات گوشت کشور ما از استرالیا و آرژانتین است و مذاکره‌های اولیه در این مقوله و سایر مقوله‌های موردنیاز از طریق بخش اقتصادی انجام می‌شود؛ سپس شرایط موجود به اطلاع دستگاه‌های مسئول داخلی می‌رسد و آنان نیز بعد از بررسی تمام جوانب تصمیم‌گیری می‌کنند. درخصوص انرژی نیز، انعقاد قرارداد با کشورهای فعال در حوزه انرژی به همین صورت است. درواقع تعامل‌های اقتصادی فی‌مابین این کشورها نیز از طریق همین بخش اقتصادی برقرار می‌شود. در حال حاضر که گسترش مناسبات ایران با سایر کشورها برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی ضروری است، ایجاد معاونت اقتصادی به سود کشور تمام خواهد شد؛ البته باید معاونت اقتصادی تنها در بستن قراردادهای اقتصادی خلاصه نمی‌شود؛ این معاونت باید درصدد کشف فضاهای اقتصادی جدید و گسترش فضای اقتصاد بین‌المللی معطوف به ایران باشد. بعد از ایجاد این فضا، وزارت خانه‌های اقتصادی مأمور بررسی قراردادهای خواهند بود. معاونت اقتصادی باید اطلاعات وسیعی از شرایط اقتصادی داخلی و خارجی داشته باشد و با زمینه‌های اقتصادی همکاری ایران و ظرفیت‌های صادراتی و وارداتی آشنا باشد. این معاونت به‌دنبال فضا سازی است. درصورت موفقیت این معاونت، احتمال جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ایران بیشتر خواهد شد. باتوجه به شرایط اقتصادی کشور، لزوم جذب سرمایه‌گذاری خارجی بیش از پیش احساس می‌شود؛ در نتیجه ایجاد این معاونت و نظر کارشناسان بین‌المللی، اقتصادی و سیاسی مطلوب است و موجب کارایی بیشتر برای اقتصاد و وزارت خارجه خواهد شد؛ البته باید از این ظرفیت به نحو احسن بهره‌برداری شود و در گام نخست، مشکل‌های خود را با سایر کشورها حل‌وفصل کرد. در این صورت می‌توان از وضعیت موجود استفاده کرد و زمینه رشد و شکوفایی اقتصاد کشور را فراهم ساخت.

## خبر ویژه

### آغاز عملیات عفین در سوریه

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در سخنرانی خود در کنگره حزب عدالت و توسعه در شهر کوتایه در استان آنتالیای اظهار داشت: منیج سوریه هدف دیگر عملیات نظامی ترکیه در سوریه بود. اردوغان با انتشار از ارتش سوریه گفت: برخی در سوریه تصور می‌کنند بازی جدیدی به راه انداخته‌اند. نام گروه تروریستی را تغییر داده و می‌خواهند با نام دیگری آنان را معرفی کنند؛ اما برای ما مان آن گروه هر چه باشد، باهم یک گروه تروریستی است. چه نامش «نیروهای دموکراتیک سوریه» باشد چه «ارتش مرزی»، چه «مدافعان مرزی» و چه «نیروهای تأمین امنیت مرزی» باهم ما این گروه را وابسته به پ.ک.ک می‌دانیم. وی در ادامه افزود: گروه پ.ک.ک لیست گروه‌های تروریستی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد. گروه مستقر در سوریه نیز همانند همین گروه است. بالیککه خود آنان نیز می‌دانند وابسته به چه گروهی هستند، باهم برای فریب‌دادن جهان از هر وسیله‌ای استفاده می‌کنند. اردوغان در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: زمانی که صحبت از ترکیه می‌شود، به نظر می‌رسد که فقط اعضای سازمان فتو (وابسته به فتح‌اله گولن) یادشان می‌افتد. در نهایت آنان متوجه خواهند شد که اعتماد به یک گروه تروریستی تا چه حد اشتباه است. به‌غیر از ترکیه، در منطقه، هیچ متعهد دیگری وجود ندارد.

### آستان قدس باید مالیات بدهد

نعمت احمدی، حقوق‌دان: عملکرد آستان قدس تنها دریافت نذورات نیست؛ بلکه امروز به یک بنگاه عظیم اقتصادی تبدیل شده است که در خیلی از جاها رقیب بخش خصوصی است. من فکر نمی‌کنم مقام معظم رهبری دستور داده باشند که شرکت‌های اقتصادی آستان قدس از مالیات معاف باشند. اصول ۵۳، ۵۴ و ۵۳ قانون اساسی برای دولت به عنوان متولی دخل و خرج کشور تعیین و تکلیف کرده است و مطابق ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی نیز همه مردم در برابر قانون یکسان هستند. به این ترتیب نمی‌توان آستان قدس را از پرداخت مالیات معاف دانست. همین مطلب که آستان قدس می‌گوید این مجموعه مالیات ارزش افزوده را پرداخت می‌کند به معنای این است که آستان قدس فعالیت تجاری دارد و باید شرکت‌های آن نیز مالیات بپردازند.

### به‌بهانه قطع دست دزد گوسفندها در مشهد

# باز هم مشهد

آواسدرا گروه سیاست avasadr@live.com

از نظر آیات عظام آغاز می‌کنیم: آیت‌الله صافی گلپایگانی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای حدود می‌گوید: قاضی باید مجتهد جامع‌الشرایط باشد و اجرای حدود شرایط خاصی دارد که در کتب فقهیه به تفصیل بیان شده است و همین‌طور از آیت‌الله شبیری زنجانی نقل می‌شود: «... جزئیات و ضوابط بسیاری برای باب قضا و حدود و نحوه اجرای آن وجود دارد.» آیت‌الله مکارم شیرازی نیز می‌گوید: تنها کسی که مجتهد جامع‌الشرایط باشد، می‌تواند اجرای حدود کند... و ضوابط اجرای حدود در کتب فقهیه آمده است و ما در آثار الفقاه کتاب الحدود نوشته‌ایم.

آیت‌الله بیات زنجانی به‌طور ویژه در خصوص اجرای حکم حد سرت در اسلام این چنین می‌گوید: «اجرای حکم و حد سرت زمانی در اسلام محل بحث است که حکومت، شرایط اقتصادی و امنیتی مناسب را به‌وجود آورده باشد، شرایطی که فرد را به‌سمت دزدی نراند و مادامی که این شرایط فراهم نشود، اجرای این حکم امکان‌پذیر نیست.» قطع دست سارق گوسفند دزد در مشهد، در هیاهوی اخبار دنیای سیاست، به سوزه‌های تازه برای موافقان و مخالفان اجرای احکامی همچون قطع پد تبدیل شد، موضوعی که البته سال‌هاست بر سر آن بحث‌وجدل فقهی و فقه‌اجماع حد اکثری پیدا شده است. بر این حکم، همچنان در جنبه‌هایی دارای نظراتی متفاوت هستند. برخی اجرای چنین حکمی بدون توجه به پیش‌زمینه‌های آن را «مغایر با اخلاق» می‌دانند و برخی دیگر نیز

### یک مصوبه خطر ناک!

**نسل فردا:** این هم از همان دست اتفاقاتی است که فقط در ایران رخ می‌دهد! برای اولین بار در جهان شرکت‌های بیمه دولتی از سپرده‌گذاری در بانک‌ها منع شدند!

شاید عواقب حواشی مربوط به ۶۳ حساب بانکی رئیس

دستگاه قضا باشد که البته املی لاریجانی کوشید درباره آن شفاف‌سازی کند؛ اما انتقادهای اعتراض‌ناگام نشدو در نهایت مجلس دست به کار شد تا با مصوبه‌ای در این باره، به سروسزها را بخواباند. نتیجه هم این شد که در اقدامی عجیب در کنار قوای سه‌گانه، شرکت‌های بیمه، بیمه مرکزی و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام از اخذ سود برای سپرده‌های بانکی خود محروم

غیربجرامانه

**۱** **کتابه به منتقدان**  
روزنامه جمهوری اسلامی در ادامه واکنش‌ها به سخنان رئیس‌جمهور درباره تقدیر پیروان پیامبر، از روحانیون خواست به کار خود مشغول باشند! این روزنامه نوشت: آن کسی که در همین ماجرای نقد رئیس‌جمهور را متمم به بی‌سوادی کرد در دوران دفاع مقدس، رفتن به جبهه را با استناد به مرجع تقلیدش جایز نمی‌دانست! چرا ده‌ها موسسه با برچسب کار فرهنگی هزارها میلیارد تومان بودجه می‌گیرند و هیچ کار مثبتی نمی‌کنند؟

**۲** **فیلم موجود است**  
عباسعلی کندجایی، سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به انتشار ویدئویی پیامون جلسه خبرگان پیرامون انتخاب رهبری گفت: دشمن همواره مسائلی را از سر کینه‌توزی و با جعل واقعیت‌ها در رسانه‌هایش به صورت کذب برای ایجاد جنگ روانی مطرح می‌کند. همه سوابق موجود است و بسیاری از افراد خبرگان سال ۶۸ حاضر هستند. در آن جلسه رأی‌گیری‌ها به شکل قانونی انجام شده و تمامی سوابق و فیلم جلسه به‌طور کامل موجود است.

**۳** **ایرادهای بنی اسرائیلی!**  
روزنامه اعتماد با محمد هاشمی، رئیس‌اسبق سازمان صداوسیما صیحابی انجام داده است. هاشمی در قسمتی از مصاحبه درباره خاطرات دوران ریاستش بر این سازمان حرف زده و گفته است: مثلاً به مافشار می‌آوردند که چرا تا وقتی مردان هستند از زنان برای گویندگی خبر استفاده می‌کنند؟ مثلاً فشار می‌آوردند که ما از خانم مریم ریاضی که از گوینده‌های خبر قبل از انقلاب و بسیار مسلط بود، استفاده نکنیم. تماس‌های فراوانی می‌گرفتند که هیچ‌مردان خبر بخوانند.

**۴** **این همه کار کردم**  
دفتر محمدرضاقلی‌بیگ‌در واکنش به سخنان صادق زیباکلام که گفته بود قالیبیاف تهران را ورشکسته کرد، جوابیه‌ای منتشر کرد. در قسمتی از این جوابیه آمده است: آیا یک بنگاه یا سازمان ورشکسته می‌تواند در یک دهه شهر تهران را متحول کند و در هر ماه یک پیکر بزرگ مانند پل طبیعت، برج میلاد، ایستگاه‌های جدید مترو، خطوط بی‌آر تی، دریاچه شهدای خلیج فارس، تکمیل شبکه بزرگراهی، ۲۲۰۰ بوستان، پارک بزرگ ولایت، نهج‌البلاغه، پاس‌و. ایجاد کند.

### اخبار داخلی

### سالگرد سوختن

واکنش مقام‌های بهداشتی دولت و مجلس به سفر شاهرودی، لات‌ها و لوطی‌ها در کوچه سیاست، روحانی در آزمون آزادی، کشیده‌شدن سرنوشت بودجه به محض ورود مجلس به پرسش تخلیفات قالیبیاف و پلاسکو پس از یک سال وعده‌های بی‌فرجام از محورهایی بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز قرار گرفت. روزنامه‌های شنبه ۳۰ دی ماه در حالی از چاپخانه‌ها راهی پیشخوان مطبوعات کشور شدند که حمایت مجدد شورای امنیت سازمان ملل از برنامه و تلاش آمریکا برای کشتن برجام از عناوین مرتبط با سیاست خارجه روزنامه‌های این روز بود. روزنامه‌ها همچنین در اولین سالگرد حادثه پلاسکو گزارش‌ها و یادداشت‌های متنوعی را درباره سرنوشت پلاسکو، وعده‌های بی‌سرانجام داده شده و وضعیت ایمنی ساختمان‌های مشابه پلاسکو در تهران منتشر کردند. خبر دیگری که در صفحه نخست تعدلی از روزنامه‌ها به چشم می‌خورد مورد مجلس بود: روزنامه آفتاب یبز با چاپ تصویری از وزیر خارجه و معاون ترامپ از سفر این دو به خاورمیانه و اروپا خبر داد و عنوان

### گیشه بین الملل

### جدال روحانی باروحانیت!

همه مسئولان در کشور باید نقد شوند. هیچ‌کس معصوم نیست. اگر روزی امام زمان آمد، می‌توان نقد کرد... پیامبر نیز در سائرین اجازه نقد می‌داد. دیگر از ایشان بالاتر که تاریخ نداریم. در پی این سخنان، روحانیون اصولگرا ضمن انتقاد از رئیس‌جمهور اظهار داشتند که سخنان روحانی درباره قابل نقد بودن معصومین، به معنای آن است که آنان معصوم نیستند؛ با این حال، حامیان روحانی براین باورند که رئیس‌جمهور در این سخنان با اشاره مستقیم به صدیقی، اظهار داشت: هر کس که اعتراض می‌کند خس و خاشاک یا گاو و گوساله یا اشغال است؟ چرا این‌طور صحبت می‌کنید؟ چرا توهمین می‌کنید و بی‌ادبانه با جامعه برخورد می‌کنید؟ در همین حال روحانی به‌دلیل مثالی که در سخنانش درباره لزوم نقد، استفاده کرده بود مورد حمله قرار گرفت.

روحانی در روز هشتم ژانویه گفت: همه بخد، در روز هشتم ژانویه گفت: همه باید نقد شوند و هیچ‌کس استثنا نیست.

### باشگاه سیاست

### اصلاح‌طلبان مردانه اعتراف کنند!

حجت‌الاسلام عبدالحسین خسرو پناه، رئیس موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه: احمدی نژاد خس و خاشاک را به گروهی گفت و به همه آنان نگفت؛ بعضی‌ها حرفش را تحریف کرده بودند؛ ولی آن مقدار را هم من موافق نبودم که ایشان بگویند و نقد داشتیم، آن سر جای خودش. ما واقعا معتقدیم که به حرکت‌های آقای احمدی نژاد هم نقد وارد است؛ همان موقع به خود ایشان هم عرض کردم، نه اینکه چون الان نگاه جامعه به احمدی نژاد یک نگاه منفی است این را بگویم. من می‌گویم که این آقایان حریت داشته باشند. اگر قرار باشد که در انتخاباتی مسیر حسین نوعی رأی نیاورد، کشور به هم بریزد، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. خوب یک‌بار این اصلاح‌طلبان مردانه بیایند و بگویند.

### خاوری‌ها با انداختن چغیه هر کاری کردند

عباس عبدی، فعال سیاسی: کسانی هستند که روح‌شان هم از حضور در جبهه بی‌خبر بود، چه رسد به جسم آنان. هیچ کدام از این دوستان به خود نگفتند که چرا خاوری و خاوری‌ها با انداختن یک چغیه هر کاری می‌کنند و بعد به کاندای فرار می‌کنند؟ ریشه این رفتار در نابود کردن سرمایه تاریخی کشور در جنگ تحمیلی پیش پای متقلبان و فاسدان است. حال چگونگی از یک جوان شانزده‌ساله انتظار داریم که خود را با این میراث همدل کند؟ اگر می‌توانستم، حتما دست جوانی که پرچم ایران را آتش زد، می‌گرفتم و در اولین فرصت او را از زندان رها می‌کردم. این زندان جای کسانی است که عمر خود را در مقام بی‌تدبیری و اتلاف منابع کشور و پرخاشگری به این و آن گذرانده‌اند و اکنون نیز طلبکار می‌شوند.



حیثیت اسلام مهم‌تر است. در دنیا علیه اسلام تبلیغات می‌کنند و چهره اسلام را مشوه می‌کنند و بد نشان می‌دهند. شما این کار را انجام ندهید.» حکم قطع دست دزد ۳۴ ساله‌ای که به سرقت گوسفندان روستائیان در شهرهای مختلف خراسان رضوی و جنوبی اعتراف کرده بود، چند روز قبل در زندان مرکزی مشهد به اجرا درآمد. رسانه‌های شدن این موضوع، بازهم حساسیت‌هایی را در میان جامعه برانگیخت. این حکم بیش از این و در سال‌های گذشته هم در مشهد،

خود نزد بانک‌ها سود دریافت کنند. این در حالی است که اصولاً ماهیت شرکت‌های بیمه و بیمه مرکزی بسیار متفاوت از سایر شرکت‌های دولتی است. پولی که در شرکت‌های بیمه وجود دارد، سپرده‌های مردم است که باید بر اساس محاسبات بیمه‌گری در آینده به مردم پرداخت شود. در همه جای دنیا ذخایر بیمه‌ای سرمایه‌گذاری و سپرده‌گذاری

### کافه سیاست

### کشتی‌سازی شخصی

برتری نظامی خود در حوزه‌های مختلف است و باید بودجه نظامی خود را بالا برد تا بتواند برای جنگ آماده شود.

در کنار قوای سه‌گانه، شرکت‌های بیمه، بیمه مرکزی و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام از اخذ سود برای سپرده‌های بانکی خود محروم شدند.

واکنش محمودصادقی به تکذیبیه سازمان زندان‌ها: سازمان زندان‌ها توضیح دهد در قبال فردی که سالم تحویل گرفته بعد جنازه‌اش را تحویل داده است، چه مسئولیتی دارد.

### روابط عمومی آستان حضرت معصومه(س):

سیدحسین نصرالله: حزباله تجارت مواد مخدر انجام نمی‌دهد و این اتهام‌ها ظالمانه است.

لاوروف، وزیر خارجه روسیه: آمریکا با مدرک ثابت کند ما به کره شمالی کمک می‌کنیم.

سازمان دیده‌بان حقوق بشر از شورای امنیت خواست ولیعهد عربستان را به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در یمن مجازات کند.

جیمز ماتیس: آمریکا در حال از دست‌دادن

### ذره‌بین

### داستان سلبریتی‌ها

**نسل فردا:** چندروز قبل، ویدئویی از برنامه صبحگاهی شبکه دو منتشر شد که مجری این برنامه از سکوت سلبریتی‌ها نسبت به فاجعه سانچی که به درگذشت ۳۲ نفر منتهی شد، انتقاد کرد. پس از انتشار این ویدئو، مه‌راب قاسم‌خانی، نویسنده سینما و تلویزیون بخشی از این ویدئو را با نوشته‌ای که سراسر انتقاد از تلویزیون بود، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام بازنشر داد که باعث واکنش‌های موافق و مخالف فراوانی شد. قاسم‌خانی در این پست نوشته بود که تلویزیون همچنان به تخریب خود و فاصله انداختن بین رسانه ملی و مردم ادامه می‌دهد و از این ناراحت است که چرا سلبریتی‌ها بدون نیاز به این رسانه، بین مردم محبوبیت فراوان دارند.

### عکس نوشت



یاد مهندس مهدی بازرگان در بیست و سومین سالگرد درگذشتش